拡大教授会および教授会議事要旨

日 時   ２０２１年７月１５日（木） １５：００～１６：４０

場 所   Zoom 会議

出席者     ２３４名

議 題

○ 報告事項

１．総務委員会報告

研究科長から、７月１日、７月１５日開催の総務委員会について説明・報告があった。

２．研究科長・学部長・研究所長合同会議等報告

研究科長から６月２２日、７月６日開催の研究科長・学部長・研究所長合同会議について、資料（総Ａ

１号）（総Ｂ２号）に基づき説明・報告があった。

３．全学環境安全管理室等会議・事故災害報告

環境安全管理室平岡秀一室長から、資料(総Ｂ５号)に基づき報告があった。

４．各委員会報告

・加藤光裕教務委員会副委員長から、2021 年度 S セメスター（S2 ターム）追試験の実施について、

資料（教Ｂ５号）に基づき報告があった。

・加藤光裕教務委員会副委員長から、S セメスター・S2 ターム定期試験監督および成績報告等につ

いて、報告があった。

 ・伊藤徳也教育研究経費委員会委員長から、2021 年度第 1回教育支援経費配分案について、資料（経

Ｂ１号）に基づき報告があった。

 ５．その他
・研究科長から、第９期運営諮問会議について、説明があった。
・真船文隆副研究科長から、個人情報等の適切な管理および情報セキュリティ教育の実施について、
資料(総Ｂ３号)に基づき説明があった。

 ・池田昌司研究科長補佐から、夏季における節電のお願いについて、説明があった。
 ・松田恭幸研究科長特任補佐から、東京大学キャンパス・マネジメント・システム（UTokyo One）に

ついて、資料(教Ｂ４号)に基づき説明があった。

  ・星埜守之教授から、教養教育高度化機構「アクティブラーニングニュースレター」の発行について、

説明があった。

○ 審議事項

１．東京大学大学院総合文化研究科・教養学部の教員の任期に関する規則の一部改正について

   大石和欣副研究科長から、資料（総Ａ２号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

２．東京大学における教員の任期に関する規則の一部を改正する規則（案）について

大石和欣副研究科長から、資料（総Ａ３号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

３．連携研究機構の変更について（次世代知能科学研究センター）

  福永アレックス広域システム系長から、資料（総Ｂ４号）に基づき説明がなされ、審議の結果、

了承された。

以下､教授会構成員対象の議題です。

○ 教員人事

退職転出等    教  授    １件

講   師    報  告    ２件

准  教  授        提  案    １件

報  告   １０件

教   授    提  案    １件

報  告    ７件

 計２２件

以上